



یکشنبه ۱۷ مهر ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۵۹۶

اجتماعی

اخبار

ثبت بیش از یک میلیون تولد و ۵۴۴هزار فوتی در سال ۱۴۰۰



بر پایه آمار ثبت احوال کشور، در سال گذشته یک میلیون و ۱۱۶ هزار و ۲۱۱ مورد نرخ ولادت ثبت شده است. همچنین تعداد فوتی‌های ثبت‌شده سال گذشته ۵۴۴ هزار و ۵۱۵ مورد بوده است. از کل ولادت‌های سال گذشته ۵۷۵ هزار و ۹۵۸ نفر پسر و ۵۴۰ هزار و ۲۵۳ نفر دختر ثبت شد است. از مجموع ولادت‌های ثبت‌شده سال ۱۴۰۰ در کشور به ترتیب استان تهران با ۱۴۴ هزار و ۹۲۹ نفر، استان خراسان رضوی با ۱۰۷ هزار و ۲۹ نفر و استان خوزستان با ۹۱ هزار و ۲۰۴ نفر رتبه‌های اول تا سوم بیشترین تعداد ولادت را در بین استان‌ها داشته‌اند. در استان تهران از ۱۴۴ هزار و ولادت، ۷۵ هزار و ۸ نفر پسر و ۶۹ هزار و ۹۳۱ نفر دختر بوده‌اند. همچنین استان‌های سمنان با ۷ هزار و ۲۳۳ تولد، ایلام با ۷ هزار و ۷۶۲ تولد و کهگیلویه‌بویراحمد با ۱۰ هزار و ۴۴۱ تولد به ترتیب در کل ولادت‌های سال گذشته، کمترین رتبه ولادت در کشور را به خود اختصاص داده‌اند. به گزارش ایسنا، همچنین سال گذشته ۵۴۴ هزار و ۵۱۵ فوتی در کشور به ثبت رسیده است که بر پایه مرگ‌میرهای ثبت شده در سازمان ثبت احوال کشور، از مجموع فوت‌های ثبت‌شده سال گذشته در کشور، استان تهران با ۸۹ هزار و ۶۴۸ فوت، استان خراسان رضوی با ۴۴ هزار و ۲۶۲ فوت و استان اصفهان با ۳۵ هزار و ۸۸۷ فوت به ترتیب بالاترین میزان فوت در کشور را به خود اختصاص داده‌اند.

آخرین آمار کرونا در ایران
۷ بیمار جان باختند

روابط عمومی وزارت بهداشت دیروز اعلام کرد در شبانه‌روز گذشته ۳۳۵ بیمار جدید «کووید-۱۹» در کشور شناسایی شدند و ۷ نفر نیز به علت ابتلا به این بیماری جان خود را از دست دادند. بر این اساس از ظهر روز جمعه تاظهر شنبه ۱۶ مهرماه،۳۳۵ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی و ۸۷ نفر از آنها نیز بستری شدند.متناسفانه طی این مدت زمانی ۷ بیمار مبتلا به «کووید-۱۹» هم جان خود را از دست دادند تا مجموع جان‌باختگان این بیماری در کشور به ۱۴۴ هزار و ۴۲۸ نفر برسد. خوشبختانه تاکنون ۷ میلیون و ۳۲۷ هزار و ۵۳۳ نفر از بیماران کرونایی بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. همچنین ۱۲۲ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. علاوه بر این تاکنون ۶۵ میلیون و ۹۵ هزار و ۲۳۳ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۴۹۷ هزار و ۳۱۷ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۲۵۵ هزار و ۴۳۱ نفر دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و به این ترتیب مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۴ میلیون و ۸۴۷ هزار و ۹۸۱ نفر رسید.

۲۴ رنگ ورزش برای دبستانی‌ها در هر هفته

معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش‌وپرورش با بیان اینکه رنگ ورزش از این بعد در دوره ابتدایی ۲ رنگ و در ۲ روز هر هفته خواهد بود، گفت: با توجه به اینکه در دوران پساکرونا قرار داریم، این اقدام افزایش نشاط و پویایی دانش‌آموزان را در پی دارد. صادق ستاری‌فرد با اشاره به اینکه پس از سال کرونایی و آموزش‌های غیرحضوری، امسال حضور دانش‌آموزان در مدرسه فضای جامعه را زنده کرده است، اظهار کرد: در این میان ورزش و تربیت بدنی، موجب پویایی و نشاط می‌شود لذا از این حیث اهمیت دارد و باید بیشتر مورد توجه باشد. وی افزود: توزیع بسته‌های امنیت غذایی و تغذیه رایگان در مدارس نیز قبل از آغاز سال تحصیلی به صورت آزمایشی در ۲ استان البرز و سیستان‌وچلوچشم‌آبرای ۷۵ هزار دانش‌آموز به اجرا درآمد. وی گفت: امیدواریم بر اساس وعده خود و قانون مصوب مجلس، تغذیه رایگان را بعد از ۹ سال در مدارس احیا کنیم. جمعیت تحت پوشش و مقدمات کار در تغذیه رایگان دانش‌آموزان در آموزش‌وپرورش فراهم شده است اما باید تخصیص سازمان برنامه و بودجه را داشته باشیم تا این مقوله مهم احیا شود. ستاری‌فرد ادامه داد: رنگ ورزش از این پس در دوره ابتدایی ۲ رنگ در ۲ روز در طول هفته خواهد بود که با همکاری و همراهی خوب معاونت ابتدایی این مهم اجرا خواهد شد.

یک‌پنجم جمعیت ایران «کودک» هستند

یک‌پنجم جمعیت کشور را کودکان زیر ۱۲ سال تشکیل می‌دهند، در این میان اما بررسی وضعیت «سلامت» و «بهداشت» این قشر حاکی از آن است که حدود ۱۰ درصد دچار کم‌وزنی و حدود ۱۵ درصد دچار سوء‌تغذیه هستند. شهلا کاظمی پور، جمعیت‌شناس به مناسبت روز ملی کودک در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه از نظر جمعیت‌شناسی، جمعیت زیر ۱۲ سال کودک محسوب می‌شوند، اظهار کرد: طبق برآوردها، سال گذشته، ۱۸ میلیون نفر از جمعیت کشور زیر ۱۲ سال سن دارند که این میزان ۲۱ درصد از جمعیت کل کشور را شامل می‌شود. به تفکیک جنسیت حدود ۹ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر از آنها پسر و ۸ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر دختر هستند. به گفته وی، در حال حاضر ۲۵ میلیون خالوار در کشور وجود دارد که به طور میانگین می‌توان گفت از هر ۱.۵ خالوار حدود یک خالوار فرزند زیر ۱۲ سال دارد. این جمعیت‌شناس درباره تعداد فرزندان در هر خانواده نظرشمان کرد: میانگین تعداد فرزندان در خانواده‌ها بین ۲.۵ تا ۳ تا فرزند است. کاظمی پور ادامه داد: حدود ۵۰۰ هزار کودک داریم که یا به مدرسه نرفته‌اند یا بازمانده از تحصیل هستند و تقریباً همین افراد کودکان کار را تشکیل می‌دهند.

گروه اجتماعی: «در مقابله با اشرار نمی‌گذاریم امنیت مردم به مخاطره بیفتد و برابر کسانی که مخل نظم و امنیت مردم هستند، خواهیم ایستاد». این جمله را فرمانده کل انتظامی کشور دیروز مقتدرانه در مراسم هفته نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایراد کرد. به گزارش «وطن‌امروز»، خدمات قابل توجه و جانفشانی نیروهای انتظامی در عرصه‌های مختلف بر کسبی پوشیده نیست؛ از مقابله با اشرار و برهم زندگان نظم و امنیت جامعه گرفته تا مبارزه با جرائم مربوط به مواد مخدر، سرقت و … البته این خدمات بی‌منت بخشی از فعالیت‌های پلیس مقتدر است، چرا که این ارگان در بخش‌های مختلف به عنوان نیروی مردمی به مردم خدمت‌رسانی می‌کند. حال این روزها که به نام هفته فراجا نامگذاری شده است، مردم و مسؤولان قدردان خدمات و جانفشانی‌های پلیس هستند که همواره در راه حفظ نظم، امنیت و آرامش جامعه حضوری مقتدر دارد.

دیروز به مناسبت هفته فراجا، مراسم صبحگاه فراجا با حضور فرمانده کل انتظامی و خانواده شهیدای انتظامی در ستاد فرماندهی کل انتظامی کشور برگزار شد. در این مراسم سردار حسین اشتری، فرمانده کل نیروی انتظامی کشور گفت: برای مردم در مقابل اشرار که هیچ چیزی جز امیال شخصی و سازمانی خود در ذهن ندارند و به صورت ترکیبی سعی در اخلال نظم و امنیت مردم دارند، خواهیم ایستاد. وی افزود: هفته انتظامی جمهوری اسلامی ایران زمانی برای خدمت بیشتر به مردم شهیدپرو پرور میهن اسلامی است. اشتری افزود: در این هفته تمام سعی و تلاش‌مان این است تا خدمات بیشتری را ارائه دهیم و برای ادامه خدمت با عزمی راسخ و استفاده از فناوری‌های روز و نیروهای مجرب و نخبه فراجا بتوانیم ادامه‌دهنده این خدمات باشیم. فرمانده کل انتظامی کشور تصریح کرد: در سالی که گذشت فراجا اقدامات خوبی را انجام داد و در تمام عرصه‌ها قانونمند و با روحیه انقلابی و جهادی حضور پیدا کرد. وی با بیان اینکه اربعین حسینی برجسته‌ترین خدمت فراجا به مردم بود، گفت: به بیش از ۳ و نیم میلیون نفر زائر ابعبدالله‌الحسین(ع) خدمت‌رسانی شد، در این ایام بیش از ۳۰ هزار نفر از همکاران از بعد امنیتی، انتظامی و خدمات‌رسانی در خدمت مردم بودند. سردار اشتری اظهار کرد: فراجا بیش از یکصد میلیون خدمت در سال ارائه می‌دهد و روزانه بیش از ۳۰ هزار مأموریت انجام می‌دهد. وی افزود: با توجه به شعار امسال هفته فراجا که «پلیس خادم مردم و مردم حامی پلیس» است، همیشه افتخارمان این است تا خدمتگزار مردم باشیم. فرمانده کل انتظامی کشور ادامه داد: در راهپیمایی روز یکم مهرماه و



تجمع روز سوم مهرماه شاهد آن بودیم که چقدر مردم عزیز و متدین ابراز محبت کردند؛ در این ۲ تجمع با فرمانده معظم کل قوا بیعت کردند و عهد و پیمان بستند با شهدا و در کنار آن از فرزندان خود در فراجا حمایت کردند. وی با اشاره به اینکه در هفته گذشته میزان فرمانده معظم کل قوا در دانشگاه تربیت افسری و پلیس امام حسین(ع) فراجا بودیم، گفت: پس از ۲ سال وقفه به دلیل شیوع کرونا در کشور، مقام معظم رهبری نخستین جایی که به صورت رسمی تشریف آوردند، دانشگاه افسری بود. سردار اشتری اظهار کرد: فرمایشات ایشان در این مراسم مانند همیشه آرامش‌بخش و غرور‌آفرین بود، ایشان فرمودند در هر جایی که سازمان‌های نیروهای مسلح تضعیف شود امنیت مردم تضعیف می‌شود و اگر به مقر انتظامی یا پایگاه بسیجی حمله شد، به امنیت مردم حمله شده است. فرمانده کل انتظامی کشور با اشاره به اینکه نمی‌گذاریم امنیت مردم به مخاطره بیفتد، بیان کرد: برای مردم در مقابل اشرار که هیچ چیزی جز امیال شخصی و سازمانی خود در ذهن ندارند و به صورت



ترکیبی سعی در اخلال نظم و امنیت مردم دارند، خواهیم ایستاد. وی افزود: در حوادث اخیر چندین تن از همکارانم در مقابله با اشرار به درجه رفیع شهادت نایل شدند که به خانواده ایشان تسلیت عرض می‌کنم. وی افزود: امروز ما خود را حافظ ارزش‌ها می‌دانیم و افتخار می‌کنیم که مدافع حریم مردم هستیم. در پایان این مراسم نیروهای انتظامی حاضر در میدان صبحگاه در مقابل فرمانده کل انتظامی کشور رژه نظامی رفتند.

امنیت و اعتماد ثمره حضور نیروی انتظامی مقتدر در جامعه است

معاون اول قوه قضائیه به مناسبت هفته نیروی انتظامی پیامی صادر کرد. حجت‌الاسلام محمد مصدق، معاون اول قوه قضائیه به مناسبت هفته نیروی انتظامی پیامی صادر کرد. متن این پیام به شرح زیر است:
فرا رسیدن هفته نیروی انتظامی که یادآور مجاهدت‌ها و نقش آفرینی‌های حماسی، ماندگار و فداکارانه مدافعان امنیت و محافظان نظم و آرامش جامعه اسلامی است را به فرماندهان، مدیران، کارکنان و

انتقال قلب اهدایی از تبریز به تهران



رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری‌های وزارت بهداشت از انتقال هوایی قلب اهدایی از تبریز به تهران و انجام موفقیت‌آمیز عمل پیوند در بیمارستان امام خمینی(ره) خبر داد.
امیرحسام علیرضایی افزود: قلب یک جوان قهرمان ۲۰ ساله تبریزی به نام هادی شجاعی بعد از تایید مرگ مغزی با موافقت خانواده، به یک بیمار در صف پیوند در تهران اهدا شد.

سردار اشتری در مراسم هفته نیروی انتظامی: برای حفظ امنیت مردم در مقابل اشرار و مغلان نظم عمومی خواهیم ایستاد

پلیس، مظهر اقتدار و امنیت



یکایک خادمان ملت در آن مجموعه تریبک عرض می‌نمایم. امنیت، اعتماد، پویایی و نشاط ثمره حضور نیروی انتظامی مقتدر در جامعه است و شوکت، عظمت و قدرت کشور ایران منبعث از تلاش‌های سترگ و دلاورمردی‌های بزرگمردانی است که خالصانه از امنیت نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران حراست و محافظت می‌نمایند. بی‌شک نکوداشت این رشادت‌ها و فداکاری‌ها از سوی ملت بزرگ ایران نشان از ایمان و باور قلبی به خدمات ارزنده فرزندان غیور و سبزپوش این نیروی پرثوان است که با رویکرد جامعه‌محوری و تکیه بر اصول اسلامی به امین مردم تبدیل شده و با اخلاق مداری به عنوان مظهر اقتدار نظام جمهوری اسلامی ایران به ادای وظایف خویش مشغول است. اینجانب ضمن گرامیداشت مقام شاخخ شهیدای پرافتخار نیروی انتظامی و با تقدیر و تشکر از زحمات بی‌شائبه فرماندهان و کارکنان این نیرو، از ایرد منان موفقیت‌های روزافزون در راستای اعتلای نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را تحت زعامت فرماندهی معظم کل قوا مظلله‌العالی خواستارم.

دایی مادر نیکا شاکرمی: ادعای مصاحبه بستگان تحت فشار امنیتی خنده‌دار است

نیکا با مادرش اختلاف داشت

و بهره‌برداری‌های دیگران از این ماجرا نیستند. خیراللهی همچنین در پاسخ به این سوال درباره اظهارات مادر «نیکا» مبنی بر اینکه گفته بود «در طول مسیر تهران تا خرم‌آباد، بارها ما را مورد تهدید قرار دادند و جنازه را در زدیدند و بدون اطلاع ما خاک کردند»، اینگونه پاسخ داد: مدیرکل امنیتی استانداری تماس‌هایی با ما داشت درباره اینکه مادر «نیکا» را متقاعد کنیم که جنازه را با رعایت پروتکل‌های امنیتی طی مراسمی به همراه سپاه و نیروی انتظامی در ورودی شهر خرم‌آباد تحویل گرفته و به سردخانه منتقل کنند تا فضا برای بهره‌برداری کسی فراهم نشود و جمععاتی صورت نگیرد. وی ادامه داد: وقتی موضوع را با آنها مطرح کردیم نپذیرفتند و ما هم موضوع را با مدیرکل امنیتی استاندار در میان گذاشتیم که گفتند اگر حساسیت دارند مشکلی نیست و اصرار نکنید. این شد که بدون هیچ فشار و تهدید مردمی از سوی کسی، خودشان شخصا جنازه را به سردخانه آرامستان صالحین تحویل دادند. خیراللهی همچنین درباره خاکسپاری مرحومه «نیکا» عنوان کرد: بعدازظهر همان روزی که جنازه به استان منتقل شد، شورای تأمین با حضور خانواده «نیکا» متأثر از جو بود، چرا که جلسه سنی کردند دلایل خود را مطرح و آنها را متقاعد کردند که به دلایل امنیتی در خرم‌آباد دفن صورت نگیرد

افراد خانواده متفاوت است اما به شخصه هر اظهارنظری داشته‌ام اعتقادات شخصی بوده و خنده‌دار است که کسی موضوع تهدید را مطرح کند اما قطعاً منظور مادر «نیکا» بیشتر درباره برادرش «حسن» و خواهرش «آتش» بوده است که در این باره اطلاعی ندارم، چون بنده در مراسم خاکسپاری به دلیل اینکه عنوان اغشاش روی آن گذاشته و دعوت به تجمع کرده بودند به‌رغم انتظارات فامیل و توقعاتی که وجود داشت شرکت نکردم و آنها را ندیدم و طبیعتاً نمی‌توانم اظهارنظری کنم اما کسی به من و برادرم «هنوجهر» حتی توصیه‌ای به گفتن برخی اظهارات هم نکرده است، چه رسد به اینکه تهدیدمان کرده باشند. وی در پاسخ به این سوال درباره ادعای مادر «نیکا» مبنی بر خاکسپاری مرحومه در قبرستانی دورافتاده، افزود: اگر این قبرستان مرحومه دورافتاده و بیابان بوده است چرا پدر «نیکا» هم آنجا دفن شده است، این اظهارات قابل قبول نیست، چون پدر «تسرین شاکرمی» مادر مرحومه «نیکا» و پدر پدرش هم آنجا دفن شده؛ در واقع این قبرستان، قبرستان خانوادگی آنهاست و تنها ۴۵ کیلومتر با خرم‌آباد فاصله دارد. صحبت‌های مادر «نیکا» متأثر از جو بود، چرا که برخی آنها را تحریک می‌کنند و آنها هم سواد بر موع احساسات صحبت‌هایی مطرح می‌کنند که متوجه تبعات

دایی مادر مرحومه «نیکا شاکرمی» ادعاهای مادر او مبنی بر اینکه مصاحبه و اظهارات بستگان مرحومه تحت فشار امنیتی صورت گرفته را مضحک خواند. اوایل هفته گذشته رسانه‌های ضدانقلاب موج جدیدی را برای ادامه اغتشاشات و آشوب‌ها در کشور با کلید رمز «نیکا شاکرمی» به راه انداختند و در این راستا طی چند روز به طور فشرده فراخوان تجمع و اعتراض دادند. در این میان طی هفته‌های گذشته در مصاحبه‌های جداگانه‌ای با خانواده مرحومه «نیکا شاکرمی» به واقعیت ماجرا پرداخته شد. به‌رغم مشخص شدن زوایای مختلفی از چرایی فوت «نیکا شاکرمی» اما مادر «نیکا» طی مصاحبه‌ای با «رادپو فردا» صحبت‌های عجیبی را اظهار کرد. وی در این مصاحبه ادعا کرد که دیگر بستگان «نیکا شاکرمی» برای بیان مواضع‌شان درباره فوت این مرحومه تحت فشار هستند! به همین دلیل خبرگزاری تسنیم مجدداً سراغ دایی مادر مرحومه «نیکا شاکرمی» رفت تا درباره اظهارات مادر «نیکا» نظر وی را جویا شود. سعید خیراللهی درباره اظهارنظرهای مادر «نیکا» مبنی بر اینکه اعضای خانواده از سوی نهادهای امنیتی برای اعترافات خود درباره مرگ «نیکا» تحت فشار بوده‌اند، اظهار داشت: در ابتدا باید بگویم که دیدگاه‌های سیاسی

وزیر آموزش و پرورش: هفته آینده دانش‌بنیان شدن آموزش‌وپرورش در دستور کار قرار می‌گیرد

دشمن به دنبال غیرحضوری کردن آموزش

تربیتی را از خودتان با جریان آتش به اختیاری شروع کنید و در مدارس خودن دهید. وزیر آموزش‌وپرورش یادآور شد: بی‌تردید آموزش‌وپرورش، پیشبران جامعه دانش‌بنیان است و نقش بی‌بدیلی در عوامل پیش برنده تسهیل دانش دارد.



نوری بااشاره به اینکه تحقیقات بسیاری درباره نقش آفرینی آموزش‌وپرورش در جوامع مختلف انجام شده که همگی تأثیر دستگاه تعلیم و تربیت را اثبات کرده است، خاطر‌نشان کرد: برای رسیدن به «ایران قوی» باید به نتایج تحقیقات و پژوهش‌های انجام شده دقت کنیم. کرمانشاه، فردا در شدن آموزش‌وپرورش در دستور کار قرار می‌گیرد. این نظام با استفاده از ظرفیت شما در باشگاه‌های جهانی از لحاظ علمی و تربیتی و با الگوگیری از شخصیت‌های برجسته‌ای همچون مرحوم ابوترابی، شهید بابایی، شهید لشکری و شهید سلیمانی به عنوان معماران تربیتی شناخته می‌شود، لذا تربیتی بر هر امری ارجح است. وی عنوان کرد: امروز انتظار جامعه، برتری شما دانش‌آموزان در تمام عرصه‌های داخلی و بین‌المللی است. همچنین انتظار می‌رود شما نمایندگان و برگزیدگان دانش‌آموزی، در مدارس به عنوان پرچمداران جریان پیشران انقلاب باشید. وزیر آموزش‌وپرورش اظهار کرد: باید دانش‌آموزان نخبه در عرصه‌های مختلف به منظور کمک به ارتقا و اعتلای سایر دانش‌آموزان، گروه‌های جهادی را در مدارس شکل و سامان دهند.

بارش پراکنده باران در هفته جاری مناطقی از کشور را در بر می‌گیرد

۸ استان زیر باران

خراسان شمالی و چهارشنبه در اردبیل، گیلان، مازندران، گلستان، خراسان شمالی و شمال آذربایجان شرقی پیش‌بینی می‌شود. بر اثر این مخاطره لغزندگی جاده، احتمال صاعقه، احتمال آب‌گرفتگی به شکل محدود و محلی، احتمال



بالا آمدن سطح آب رودخانه‌ها، کاهش دما و احتمال تأخیر در پروازها مورد انتظار است. به توصیه سازمان هواشناسی، برای جلوگیری از آسیب‌های احتمالی اجتناب از سفرهای غیرضروری، پرهیز از اتراق در اطراف رودخانه‌ها، احتیاط در سفرهای جاده‌ای ویژه در عبور از گذرگاه‌های کوهستانی، اتخاذ تمهیدات لازم جهت تجهیز زلزله‌زدگان، احتیاط در جابه‌جایی عشایر کوچک‌رو و احتیاط در فعالیت‌های کوهنوردی در دستور کار قرار گیرد.
افزایش دمای تهران از امروز
بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، وضعیت جوی استان آسمانی صاف تا قسمتی ابری و در مناطق غرب و نیمه‌جنوبی وزش باد شدید همراه با خیزش گرد و خاک و روند افزایش دما از امروز ۱۷ مهر پیش‌بینی می‌شود. همچنین بر اساس بررسی داده‌ها و نقشه‌های پیش‌بینی هواشناسی، وضعیت جوی استان تهران برای امروز آسمانی صاف تا قسمتی ابری ارتفاعات تا نیمه‌ابری گاهی همراه با وزش باد و در مناطق پرتردد شهری در بعضی ساعات همراه با غبار محلی پیش‌بینی می‌شود.